平成25年1月15日

各 位

会社名 日本化学工業株式会社

代表者名 代表取締役社長 鈴木 義博

（コード番号 4092 東証1部）

問合せ先 総務人事部長  江口 幸夫

（TEL 03-3636-8111）

希望退職の募集について

当社は、平成２５年１月１５日開催の取締役会において、下記のとおり、希望退職者の募集を行うことを決

議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．希望退職者募集の理由

当社を取り巻く環境は、長期にわたる景気低迷や事業環境の変化により、一段と厳しい状況が続いてお

ります。また、電子材料関連業界の不振や輸出環境の悪化は、当社の収益構造の悪化を招いております。

このような状況の下、当社はこれまで経費削減などの収益改善策を実施してまいりましたが、経営基盤

の建て直しと企業競争力の強化を図るため、希望退職者の募集を行うことといたしました。

２．希望退職者募集の概要

（１）募集人員 ７５名程度

（２）募集対象 全従業員

（３）募集期間  平成２５年１月1６日～２月８日

（４）退職日 平成２５年３月３１日

（５）その他 通常の会社都合退職金に加え、割増退職金を上乗せ支給する。

また、希望者に対しては再就職支援会社を通じた再就職支援を行う。

３．今後の見通し

  現時点では応募者総数が未確定であるため、業績への影響につきましては、応募者数が確定した段階で速

やかにお知らせいたします。

以上